
 
 

UCHWAŁA NR XLI/352/22 
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 2 września 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach oraz zespołach prowadzonych przez Gminę 
Główczyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079)  oraz  art. 42 ust. 7, 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730)   

uchwala się,  co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach i zespołach prowadzonych przez Gminę Główczyce w zależności od liczby oddziałów zgodnie 
z poniższą tabelą.    

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego wymiaru zajęć Liczba oddziałów Dyrektor Wicedyrektor 
do 20 4 

powyżej 20 2 7 

2. Do liczby oddziałów wlicza się oddział przedszkolny oraz punkt przedszkolny, jeżeli zostały utworzone. 

3. Obniżka wymiaru godzin ustalona zgodnie z ust. 1 przysługuje również nauczycielom pełniącym 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko, od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem  
miesiąca, w którym nauczyciel przestał pełnić funkcję.    

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli, o których mowa w  art. 42 ust. 7 pkt 3  lit b i c ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIX/383/2018 Rady Gminy Główczyce z dnia 7 czerwca 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 
którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Główczyce (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r. 
poz. 2533 oraz z 2019 r. poz. 1730). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.09.2022 r.

Poz. 3505



§ 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Kwiatkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3505



Załącznik do  
Uchwały Nr XLI/352/22 
Rady Gminy Główczyce 
z dnia 2 września 2022 r.   

 

 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów,  

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 

przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach  

i zespołach prowadzonych przez Gminę Główczyce 

 

 

 

Stanowisko  Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć 
Pedagog 22 
Pedagog specjalny 22 
Psycholog 22 
Logopeda 22 
Terapeuta pedagogiczny 22 
Doradca zawodowy 22 
Nauczyciel przedszkola i innej placówki 

przedszkolnej pracujący z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i młodsze 
22 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3505


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLI/352/22

		2022-09-27T10:20:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




